
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЛАГОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Об объеме информационных материалов,
размещаемых на информационных стендах в помещениях для голосования, либо 

непосредственно перед ними, о зарегистрированных кандидатах, внесенных в 
избирательные бюллетени для голосования 

на выборах депутатов Совета депутатов МО «Благодаровский сельсовет»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 61 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67 -  
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», частями 3 и 4 статьи 65 Закона Оренбургской области от 5 ноября 
2009 г. N 3209/719-IV-03 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Оренбургской области», избирательная комиссия МО « Благодаровский 
селъсовет»решила:

1. Определить, что информационные материалы о зарегистрированных кандидатах, 
внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета 
депутатов МО « Благодаровский сельсовет», размещаются на информационном стенде в 
помещении для голосования, либо непосредственно перед ним в следующем порядке и 
объёме:

- Информационные материалы обо всех кандидатах, зарегистрированных по 
одномандатному избирательному округу, размещаются на одном плакате под общим 
заголовком «Кандидаты в депутаты Совета депутатов МО» Благодаровский сельсовет» по 
избирательному округу № 1»;

- Плакаты изготавливаются избирательной комиссией МО «Благодаровский сельсовет»;
- Биографические сведения на плакате размещаются ниже фамилий кандидатов, 

расположенных в алфавитном порядке. Объем биографических данных о кандидате, 
зарегистрированном по одномандатному избирательному округу № 1, не может быть меньше 
объема биографических данных, внесенных в избирательный бюллетень;

- * Над фамилиями кандидатов размещаются их фотографии одинакового размера.
В информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных по одномандатному 

избирательному округу № 1, включаются-следующие сведения:
- фамилия, имя, отчество, год рождения, сведения о месте жительства (наименование 

субъекта Российской Федерации, района", города, иного населенного пункта), основное место 
работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы 
или службы - род занятий);

- если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе сведения об 
этом одновременно с указанием наименования представительного органа;

Р Е Ш Е Н И Е

2020 года

с.Благодаровка



- если зарегистрированный кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова: 
«Выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного 
объединения;

- если зарегистрированный кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово 
«Самовыдвижение»;

- сведения о принадлежности к политической партии, иному общественному 
объединению и статусе зарегистрированного кандидата в этой политической партии, ином 
общественном объединений (если такие сведения были указаны кандидатом в соответствии с 
действующим законодательством);

- сведения о судимости кандидата: часть, номер и название статьи соответствующего 
закона, вид наказания (в случае наличия у зарегистрированного кандидата неснятой и 
непогашенной судимости).

В информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных по одномандатному 
избирательному округу, могут также включаться следующие представленные кандидатом и 
документально подтвержденные сведения биографического характера:

- сведения об образовании, о трудовом (творческом) пути, ученой степени, ученых и 
почетных званиях, наличии государственных наград;

- сведения о семейном положении, наличии детей.
Сведения биографического характера представляются кандидатом в избирательную 

комиссию МО «Благодаровский сельсовет»при уведомлении о выдвижении, либо при сдаче 
документов для регистрации и подписываются кандидатом собственноручно.

Под информационными материалами биографического характера размещаются сведения 
о доходах и об имуществе зарегистрированных кандидатов, а именно: общая сумма (руб.) и 
источники выплаты дохода; недвижимое имущество (вид имущества, местонахождение, 
общая площадь (кв.м.); транспортные средства (вид, марка, год выпуска); общая сумма 
остатков вкладов на счетах (руб.); акции и иное участие в коммерческих организациях; иные 
ценные бумаги.

На информационном плакате размещается информация о фактах представления 
зарегистрированными кандидатами недостоверных сведений, предусмотренных 
действующим законодательством (если такая информация имеется).

2. Установить, что информация о биографических данных представляется кандидатами 
в машиночитаемом (диск CD RW) и машинописном виде, при этом предельный объем 
сведений биографического характера не должен превышать площадь печатного листа 
формата А4, на котором сведения о кандидате должны быть напечатаны шрифтом «Times 
New Roman» 14-го размера, через межстрочный полуторный интервал, границы полей 
печатного листа составляют: верхнего -  1,5 см; нижнего -  1,5 см; левого -  3 см; правого -  1,5 
см, фотография кандидата должна быть выполнена на белом фоне размером 9X13 см.

В случае непредставления кандидатом указанных сведений или представления их с 
нарушением объёма и (или) порядка их предоставления избирательная комиссия МО 
«Благодаровский сельсовет» обеспечивает размещение информации о кандидате в объеме 
биографических данных, внесенных в избирательный бюллетень, а при отсутствии 
фотографии, без её размещения.

3.Разместить настоящее решение на официальном Интернет -  сайте МО 
«Благодаровский сельсовет» http :/УЫ a god aro vka лчд, вкладка « Выборы».

4. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря 
избирательной комисс ^ т т

Председатель ИКМ О 
Секретарь ИКМО

(Е.В.Прокаева)
(Е.И .Терентьева)


